[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2579/2021 - 09/04/2021 16:43

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº1359/2021
Sugere ao Poder Executivo Municipal juntamente com o órgão competente, que realize a colocação de galerias pluviais, para escoamento da água dos Bairros Grego e Vila Brasil em direção ao Cemitério Cabreúva, nesta cidade.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que realize a colocação de galerias pluviais, para escoamento da água dos Bairros Grego e Vila Brasil em direção ao Cemitério Cabreúva, nesta cidade.
Justificativa:
Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando essa providência, pois, toda água principalmente de chuva, acabam acumulando atrás do cemitério, causando transtornos aos munícipes que moram naquela região. É visível que a força da água, por não tem o escoamento correto, está destruindo parte dos muros do cemitério e da calçada.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de abril de 2021.

ELIEL MIRANDA
- Vereador  -